
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей философии планетарного гуманизма» городского округа Самара 

(МБОУ ЛФПГ г.о. Самара) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

     28.08.2019 г.       №     234/1-од  
Самара 

 

Об утверждении перечня учебников, используемых 

в образовательном процессе в 2019-2020 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 
13.07.2015) «Об образовании в Российской Федерации» пункта 4, статьи 18, о вы-
боре учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомен-
дуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредита-
цию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования; приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 
№ 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к ис-
пользованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образова-
тельных программ начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания»; приказов Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в 
федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при реали-
зации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденных 
приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 
31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; от 14.08.2015 г. № 825; от 28.12.2015 г. 
№ 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459, от 26.01.2017 г. № 15 с це-
лью своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с образо-
вательной программой лицея 

приказываю: 
1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе    

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей филосо-
фии планетарного гуманизма» городского округа Самара (МБОУ ЛФПГ г.о. Самара)  
в 2019-2020 учебном году (Приложение 1). 

2. Назначить педагога-библиотекаря, заместителя директора по УМР Ваню-
хину Е.А. ответственным лицом за пополнение библиотечного фонда, формирова-
ние заказа учебников и за организацию обеспечения учебниками учащихся.  

4. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2019-2020 учебном 
году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

5. Подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для 
изучения курсов по выбору, в соответствии с диагностикой образовательных по-
требностей учащихся на основе имеющегося библиотечного фонда. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор 

 

 

Т.И. Симонова 

 

 
Ванюхина Е.А. 

(846)9500325 


